

Skrivuppgifter kapitel 4

1

En tidning i ditt hemland har bett dig skriva en artikel om familjen i dagens Sverige. Du ska alltså berätta om hur "en familj" kan se ut. Bland begreppen kärnfamilj, samboskap, skilsmässa, ombildade familjer, könsneutral äktenskapslag och blandfamiljer finns säkert något som skulle intressera läsarna i ditt land.

Skriv om det du tror intresserar en läsare i ditt hemland. Din text ska vara *utredande* och *förklarande*.

(Dina egna åsikter och tankar kan samlas mot slutet i en sammanfattning.)

Rubrik: Den svenska familjen

2

Vi har sett att många förändringar är på gång i vårt sätt att bilda familj. Människor skaffar barn allt senare i livet, de lever i allt större utsträckning ensamma, många gör det hela livet. Det har även visat sig att unga människor är mycket rädda för att ta steget in i äktenskapet, räddare än inför tanken på att skaffa barn med någon.

I en dagstidning pågår en debatt där läsarna ger sina synpunkter på hur människor väljer att leva. Du ska nu göra ett inlägg i debatten. Vilka fördelar och nackdelar kan du se? Hur vill du själv leva ditt liv?

Rubrik: Enbo, sambo, särbo eller?

3

I dag lever barnen under helt andra villkor än i den storfamilj som var vanlig i Sverige för hundra år sedan. Numera kan en familj se ut på många olika sätt. Ett barn kan omges av bonusmamma, plastbröder, biofarmor o.s.v. Vad innebär det för barnen och vilka krav ställs på dem? Hur påverkar det barnen då relationer snabbt kan ta slut och viktiga personer byts ut? Vad måste man tänka på för att familjen ska må bra?

Se på de moderna familjebildningarna ur barnens perspektiv.

Rubrik: Barnen i dagens familjer

4

Det finns nyblivna pappor som tvekar inför att använda sin föräldraledighet. "Kommer jag att klara av det?" "Hur ska det gå på jobbet?" är vanliga frågor.

I din text ska du övertyga en pappa om att det kommer att gå bra och att han har mycket att vinna på att knyta an till sitt barn i tidig ålder.

Rubrik: Pappaledig – absolut!